
 

  
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 

เร่ือง รับสมัครผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ ประจำปี 2568-2569 
-------------------------------- 

 
 ให้ยกเลิกประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด เรื่อง รับสมัครคณะผู้ตรวจสอบ
กิจการสหกรณ ์ประจำปี 2568-2569 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 และให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน 
 

ตามความแห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 10) 
พ.ศ. 2565 ข้อ 73.3 กำหนดให้ที่ประชุมใหญ่เลือกตั้งสมาชิก หรือบุคคลภายนอก จำนวน 3 คน หรือเลือก
หนึ่งนิติบุคคล เรียกว่า คณะผู้ตรวจสอบกิจการ เป็นผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ 
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 73.3 วรรค 2 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย เชียงใหม่ 
จำกัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2565 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ในคราวประชุม
ครั้งที่ 13/2567 เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ออมทรัพย์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด ประจำปี 2568 - 2569 ดังนี้ 

1. คุณสมบัตทิั่วไปของผู้สมัครผู้ตรวจสอบกิจการ 
1.1 ผู้ตรวจสอบกิจการต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

 (1)  เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด หรือบุคคลภายนอก 
รวมจำนวน 3 คน เป็นผู้ตรวจสอบกิจการ หรือนิติบุคคล  
    (2) ผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ หรือหน่วยงานอื่นที่
ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  
         (3) ในกรณีเป็นสมาชิกของสหกรณ์หรือบุคคลภายนอก จะต้องเป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ 
และประสบการณ์ด้านบริหาร  
   ผู้ตรวจสอบกิจการอย่างน้อย 2 คน ต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีด้าน
การเงิน หรือการบัญชี หรือการบริหารธุรกิจ หรือเศรษฐศาสตร์  และให้ผู้ตรวจสอบกิจการเลือกผู้ตรวจ
สอบกิจการคนหนึ่งคนใดทำหน้าที่ประธานคณะผู้ตรวจสอบกิจการ 

  

1.2 ผู้ตรวจสอบกิจการต้องไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 
    (1) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
    (2) เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
    (3) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (4) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การหรือหน่วยงานของรัฐ หรือ

เอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
    (5) เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์ หรือสหกรณ์อ่ืน 
    (6) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการ หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการหรือมี

คำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการ หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการของ
สหกรณ์ หรือสหกรณ์อ่ืน 

/(7) เคยถูกที่ประชุมใหญ่.. 
 

เอกสารประกอบการประชุมคณะกรรมการด าเนินการ 

ครั้งท่ี    14/2562         วาระท่ี     5.4.1 



 
 

-2- 
 

    (7) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการหรือ 
ผู้ตรวจสอบกิจการ เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ของสหกรณ์ หรือสหกรณ์อ่ืน 

    (8) เป็นผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ หรือสหกรณ์อ่ืน หรือเคยถูกให้ออกจากตำแหน่ง
ผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ หรือสหกรณ์อ่ืนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 

    (9) เป็นคู่สมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการดำเนินการ หรือผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ 
    (10) เป็นกรรมการดำเนินการของสหกรณ์ เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการ

มาแล้วไม่น้อยกว่าสองปีบัญชีของสหกรณ์ 
     (11) เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี หรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับงานสอบ

บัญชีของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น เว้นแต่ได้พ้นจากการเป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือลาออก
จากนิติบุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณ์มาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งปี 

     (12) เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 
     (13) เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 

หรือบุคคลอ่ืนของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  
 

2. หลักฐานการรับสมัคร 
2.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด จำนวน 1 ฉบับ 
2.2 รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 2 นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)     จำนวน 1 รูป 
2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน/บัตรเจ้าหน้าที่ของรัฐ/พนักงานของรัฐ  จำนวน 1 ฉบับ 
2.4 สำเนาคุณวุฒิการศึกษา        จำนวน 1 ฉบับ 
2.5 สำเนาการจดทะเบียนนิติบุคคล (กรณีเป็นนิติบุคคล)    จำนวน 1 ฉบับ 
2.6 สำเนาหนังสือผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  
      หรือหน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์  จำนวน 1 ฉบับ 
2.7 เอกสารอ่ืนที่แสดงถึงความรู้ความสามารถตามคุณสมบัติผู้สมัคร (ถ้ามี) 

 

3. กำหนดรับสมัคร 
     ดาวน์โหลดใบสมัครได้จาก www.savingscmu.or.th ยื่นใบสมัครได้ ระหว่างวันที่ 2 - 11 ธันวาคม 
2567 ในวันทำการสหกรณ์ เวลา 08.30-16.30 น. ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด  

 

4. ประกาศรายช่ือผู้มีคุณสมบัติตามท่ีข้อบังคับกำหนด วันที่ 6 มกราคม 2568 ณ สำนักงานสหกรณ์
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด และเว็บไซต์สหกรณ์ www.savingscmu.or.th 
 

5. ผู้สมัครจับฉลากหมายเลขประจำตัว ในวันพฤหัสบดีที่ 9 มกราคม 2568 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงาน 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด  
 

 
/6. วาระของ.. 

 
 
 

http://www.savingscmu.or.th/
http://www.savingscmu.or.th/


 
-3- 

6. วาระของผู้ตรวจสอบกิจการ 
ผู้ตรวจสอบกิจการมีวาระดำรงตำแหนง่คราวละ 2 ป ีนบัแต่ปีบญัชีที่ที่ประชมุใหญม่ีมตเิลือกตั้ง
ผู้ตรวจสอบกิจการ เมื่อพน้วาระการดำรงตำแหน่ง หากยังไม่มกีารเลือกตั้งใหม ่ให้ปฏิบัติหน้าที่
อยู่ต่อไปจนกว่าทีป่ระชุมใหญ่มีมติเลือกตั้งผูต้รวจสอบกจิการใหม่ 
 

7. วันเลือกตั้งและวันประกาศผล  
7.1 สอ.มช.กำหนดให้มีการจัดประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2567 ในวันศุกร์ที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 

ณ ห้องประชุมสำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยผู้สมัครผู้ตรวจสอบกิจการต้อง
แสดงตนต่อที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2567 

7.2 การดำเนินการเลือกตั้ง ให้ดำเนินการโดยวิธีลับ ในวันประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2567 
7.3 หากผู้สมัครผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ได้รับคะแนนเท่ากันจะใช้วิธีจับฉลาก เพ่ือให้ได้ผู้ตรวจ

สอบกิจการตามท่ีประกาศรับสมัคร 
7.4 ผู้สมัครที่ได้คะแนนสูงสุด อันดับ 1-3 เป็นผู้ตรวจสอบกิจการ ผู้สมัครผู้ตรวจสอบกิจการที่ได้คะแนน 

อันดับที่ 4-6 ให้เป็นผู้ตรวจสอบกิจการสำรอง 
7.5 ประกาศผลการเลือกตั้งในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2567 

 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่  29 พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ นายแพทย์อำนาจ  อยู่สุข) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
ใบสมัครเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568-2569 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 
 

วันที่................................................. 
1.  สมัครในฐานะ    สมาชิก    บุคคลภายนอก  นิติบุคคล ชื่อ ............................................................. 
2. ข้อมูลส่วนบุคคลผู้สมัครผู้ตรวจสอบกิจการ จำนวน 3 คน  

(1) ชื่อ-นามสกุล..............................................................................ทะเบียนสมาชิก (กรณีเป็นสมาชกิ สอ.มช.) ........................ 
ตำแหน่ง...........................................................................หน่วยงาน................................................................................... 
อยู่ปัจจุบัน เลขที่.....................หมู่ที่.........ถนน...........................ตำบล.................................อำเภอ...................................
จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์………......…………..…โทร............................................................. 

          วุฒิการศึกษาสงูสุด................................สาขา...........................................สถานศึกษา........................................................ 
 ประสบการณ์การทำงาน 1. ................................................................................................................................................ 
         2. ............................................................................................................................................... 

(2) ชื่อ-นามสกุล..............................................................................ทะเบียนสมาชิก (กรณีเป็นสมาชกิ สอ.มช.) ........................ 
ตำแหน่ง...........................................................................หน่วยงาน................................................................................... 
อยู่ปัจจุบัน เลขที่.....................หมู่ที่.........ถนน...........................ตำบล.................................อำเภอ...................................
จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์………......…………..…โทร............................................................. 

          วุฒิการศึกษาสงูสุด................................สาขา...........................................สถานศึกษา........................................................ 
 ประสบการณ์การทำงาน 1. ................................................................................................................................................ 
         2. ............................................................................................................................................... 

(3) ชื่อ-นามสกุล..............................................................................ทะเบียนสมาชิก (กรณีเป็นสมาชกิ สอ.มช.) ........................ 
ตำแหน่ง...........................................................................หน่วยงาน................................................................................... 
อยู่ปัจจุบัน เลขที่.....................หมู่ที่.........ถนน...........................ตำบล.................................อำเภอ...................................
จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์………......…………..…โทร............................................................. 

          วุฒิการศึกษาสงูสุด................................สาขา...........................................สถานศึกษา........................................................ 
 ประสบการณ์การทำงาน 1. ................................................................................................................................................ 
         2. ............................................................................................................................................... 
 

 หากตรวจสอบพบภายหลังว่าข้าพเจ้ามีคุณสมบัติขัดกับประกาศรับสมัครฯ ข้าพเจ้าขอสละสิทธิ์ในการ
สมัครรับการเลือกตั้ง โดยไม่คัดค้านหรือร้องเรียนใด ๆ ทั้งสิ้น 
   
 

ลงชื่อ...................................................................ผู้สมัคร (1) 
(.................................................................)  

 
 

ลงชื่อ...................................................................ผู้สมัคร (2)  ลงชื่อ...................................................................ผู้สมัคร (3) 
     (....................................................................)         (....................................................................) 

เอกสารประกอบ 

1.ส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชน 

2.ส าเนาทะเบยีนบา้น 

3.ส าเนาวุฒิการศึกษา 

4.ส าเนาหนังสือผ่านการอบรม 

   การตรวจสอบกิจการ 


